német és horvit,
Pélydzni szindékozbk az egyhizkeriileti tanfeliigyelGséghez Méria-Kéméndre

(u. p. Szederkény) kiildjék folyamodvinyaikat.
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(Comontan A fels6-mindszenti anyaegvhézhoz tartozé kis-h ajmési tanité-allomds

pro statione bettltésére f. é, februir 15-g pdlydzat nyittatik. A folyamodvinyok a keriileti tan-

:&f“ﬂ'ﬁ:ﬂ;: ; feliigyelGséghez Magyar-Székre kiildenddk.
: Jovedéke Kis-Hajmés kozségtol: 1) Minden telkes pdrtél '/, biiza, 12
font széna és 10 o. é. kr. 2) Minden kishizas- és gsellérpartél /. rozs és 10 kr, o.
¢ 3) Minden sz6ll6s gazditél 4 iteze bor. 4) Minden iskolds gyermektél 40 kr, o. é.
5) Vasérnapi oktatdsért 10 frt. o. é. 6) Harangozisért minden pértél 5 iteze buza.
7) 84 frt 24 kr. tokének 6°),. 8) Két ol tizifa. 9) 6 hold jémindségii fold. A leg-
kizelebb ujjéépitendd tanitéi lak 2 lakszoba, konyha, élelemtirbél és pinczébél fog

4llani. Ezenkiviil lesz */, hold hdzi kertje.
Szatina kozségtél: 1) Minden telkes part6l '/, buza, 12 font széna és

10 kr. o. é. 2) Kishdzas és zsellérpértél 50 kr. o, é. 3) Minden sz5llGsgazddtél 4.
iteze bor. 4) Minden iskolakiteles gyermekt6l 40 kr. o. é. 5) Vasirnapi oktatdsé rt
b frt. 0. é 6) masfélsl fa. 7) Az urodalomtél 2 hold jémindségii fsld,
A két kozségben van Usszesen 105 telkespdr. 33 kishdzas és 12 zsellér,
(Persoualia) Emmanuel Varga administrator HerczegszGllGsensis missus est coope-
rator ad Olasz. Joannes Weisz missus est cooperator e Tolna ad Bittaszék.

Ignatius Glatt pariter ex Olasz ad Tolna.

Erecta in Szegzird-Ujviros parochia, parochus nominatus est Georgius
Mi k 6. Capellanus localis ibidem.

Datum Budapestini die 17-ma Januarii 1883,

Ferdinandus, m, p.
Episcopus.
QUINQUE-ECCLESIIS, -
TYPIS LYCEI EPISCOPALIS (O, FESZTL)

1I.

Venerabiles Fratrds et Filii Dilectissimi!
163
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Inter duleissima amoris et miserationis divinae pignora, quae, dives in mi-
sericordia, Deus ad salutem suorum, in Ecclesiam, regnum suum terrestre, illocavit
nostrum, Venerabiles ac Dilectissimi Fratres et Filii, vitae institutum eminet, novae
scilicet Legis Sacerdotium, sacrato leviticorum ordine a saeculis praemonstratum
et flagrantissimo caritatis affectu in Coena Domini ordinatum.

Cujus nostri ordinis et ministerii quanta sit dignitas et excellentia tum ex
eo consequitur, quod fidei, quae omnium bonorum radix est et fundamentum, praedi-
candae, conservandae, et dilatandae officium eidem concreditum est; tum quod cetera
mysteria, per quae omnis vera justitia vel incipit, vel coepta angetur, vel amissa re-
paratur (Trid.) sine illo partim confici nequeant et administrari, partim solenni ca-
reant ritu et cultu religioso. (Cat. rom.)

Quaccunque eniin labile genus nostrum exposcit Dei miserantis munera, sa-
cratissimo Jesu Christi Saerificio promerita, et impetranda: ea omnia collata nobis
Sacerdotibus hostiam offerendi et peccata remittendi potestate suppeditantur. Quae
hina potestas humanae virtutis et intelligentiae omnem rationem et modum adeo ex-
cedit et superat, ut huic sacerdotali dignitati nostrae nihil in terris par, aut simile
queat inveniri,

Hine est, quod Patres antiqui ubi miram Dei, in celsa Sacerdotum novae
Legis institutione clarescentem dispositionem considerant, quadam velut animi pro-
fusione abrepti, sacratum nostrum ordinem summum Dei et Spiritus Sancti munus,
miraculum stupendum, ornamentorum maximum mmo omnium apicem laudare, dig-
nitatem sacerdotalem admirabilem et prorsus divinam, ipsaque angelorum mujorem
depraedicare non vereantur. (S. Ambros. S. Ephrem. 8. Gregorius M.) ,Hos quos
Dei Omnipotentis Angelos appellamus, (i. e. Sacerdotes) inquit S. Joan-
nes Chrys,, ipsis praetulit Angelis. Sicut enim non Angelos sed se-
men Abrahae apprehendit ad faciendam redemtionem; sic non
Angelis, sed hominibus, solis inquam Sacerdotibus, Dominici
Corporis et Sanguinis commisit consecrationem.

Quum vero tanta sit, ad quem Deo vocante evecti sumus, Ordinis nostri,
dignitas eo meliora procul dubio nos aemulari oportet charismata; et quo melioris

L]

(Litterans
Pastorales

pro 8.
Quadragesi-
ma.)
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Testamenti ministri ab ipso Filio Dei electi sumus, eo majore spiritus ardore nobis
connitendum : ut, quod professione sumus, actibus monstremus, quo nomen congruat
actioni, actio respondeat nomini. (s. Ambros.)

Ad quae ut solertius contendamus, invitant sacratiores, Christi exemplo
sanctificati s. Quadragesimae dies; qui cum sint dies poenitentiae, sunt hoc ipso dies
purgationis, dies illuminationis mentis, et spiritus, dies reparationis et sanctificatio-
nis, ac per hoc consectandae illins perfectionis; quae cunctis qui Christi sunt, sine
mensura proponitur, in nobis vero, ceterorum ad salutem ministris sacris, 1. e. sacer-
dotibus, ipsa nominis professione exigitur.

1. Hujus autem, quam sancta nominis nostri professio requirit, perfectionis
prima mensura ipsa fides est, quae, sicut salutis humanae generatim, initium, ita
sacerdotalis justitiae quoque origo est; sine qua nullus unquam Deum promeruit,
nullus perfectionem ascendit; sine qua proinde nihil in nobis sanctum, nihil castum,
nihil vivum et dignum, quod, famulatu nostro, Deo exhibere valeamus.

Ideo Sancta Mater Ecclesia in eadem fide, quae coecos illuminat et justos
augmentat, sacerdotes quoque suos consecrat, in ipso sacrae ordinationis actu, profes-
sionem sanctae fidei ab iis exposcens. Quo satis innuitur eos primum et potissimum
lumine fidei clarescere opportere, per quos totus in orbe terrarum mundus fidei et
religionis exordia sumit, et ulteriora capit incrementa. Nee aliud propter officium di-
vinum, perpetua haec ct quotidiana oratio cleri, symboli fidei recitatione incipit, et
finit, quam ut nunquam non probe memores simus fidem esse primum et eontinuum

perfectionis nostrae fulerum, et fundamentum.
Et hujus quidem fidei praesidio, robore, Tumine et solamine vel maxime

nune dierum indigemus, quibus vix alind, pastorum vigilantia procul, seductionis a
fidelibus pericula avertit; quibusve quaelibet sectandi licentia ad quasvis a fide aber-
rationes viam pandit, immo portam aperit.

Oportet quidem Christum regnare, donee ponat inimicos seabellum; sed
vero siquando nunc, ubi unis ferme et solis fidei praesidiis stamus, alta memoria te-
nendum et nobis quam diligentissime rememorandum, quod Apostolusait: ,Sanctos
per fidem vicisse regna, fortes factos in bello, operatos fuisse
justitiam, et adeptos repromissionem.® (Hebr.11.) Etalteanimo figenda
illa fiducia, quam itidem Apostolus cordibus et animis ingerere contendit, cum asse-
verat: ,Haec est victoria fides nostra.*

Bonam itaque militiam militemus Venerabiles FF. et Filii Dilectissimi, re-
tinentes fidem, et exemplo apostolorum assidue rogantes Dominum, ut eam in
nobis adaugeat! Orantes item, per omnem orationem et deprecationem, omni tem-
pore in spiritu pro invicem ne deficiamus: vigilantes etiam pro omnibus sanctis, ne
quis credentium, deficiente fortassis exemplo et merito nostro, nau ragium in
fide patiatur.

Quoniam vero, Dilectissimi, fides, quam in baptismo custodiendam et in sa-
cerdotio praedicandam suscepimus, in viva et vivifica illa communione ecclesiastica
viget, solidatur et conservatur, quam divinus Auctor fidei nostrae in hyerarchica con-

stitutione Ecclesiae suae sanctae tribuit, et in qua ejus unitatem etiam extus visibi-
lem sanxit: ideo fideli quidem, inter vos ipsos, et mecum vinculo sociati, et ut chor-
dae citharae coaptati, satagite; ut, quemadmodum omnes undique fideles ad Sedem
Apostolicam confluere oportet, ita et in hoe, mecum sentientes, tenerrima nunguam
non pietate beati Petri successorem, Patrem omnium nostrum, et infallibilem Magi-
strum, quam impensissime suspicite, et veneremini, fidelesque curae vestrae concre-
ditos suspicere et venerari docete. Ita siquidem tuta erit fides nostra, innixa Ei, apud
quem incorrupta servatur haereditas, ex qua omnes, qui sunt undique, christianos
quaerere oportet quid credendum, quid sentiendum, quid tenendum sit.

Hac prompta pietate et fideli adhaesione fiet, ut, devotus integrae veritati,
sacerdos non modo damnet, quae Ecclesia per os Petri damnat; et improbet pariter,
quod illa improbat ; verum et tenerrimo nunquam non mentis obsequio prosequatur
et expleat ea omnia, quae vel in votis Ecclesiae sunt, vel piis desideriis vel nutibus.

Et hujus quidem tenerae pietatis, paucissimis procul, egregia documenta
praebuistis, vel in laudabili illo zelo, quo provoeationi meae ex more parentes, nego-
tium obolorum 8. Petri procurastis eo cum eventu, quem mox, ut collectae anni lapsi
mihi exhibiti fuerint, oculis vestris subjiciam; ut de fructu operum vestrorum mecum
gaudeatis et consolemini.

Pergite Venerabiles ac Dilectissimi porro quoque filialem adhaesionem pan-
dere indefessi conatus operibus; quae centuplam vobis et vestris referent benedictio-
nem ; sensa subjectionis et reverentiae undique fovebunt et adaugebunt ; dum oportu-
nam vobis occasionem prachent fideles cohortandi ad eam, quam summi Pastoris Jesu
Christi in terris vicario omnes debent pictatem, precibus etiam pro salute ejus inter-
ponendis, contestandam., :

2. At vero, ut monet s. Ambrosius, fides non exercitata langve-
scit et crebris, otiosa, tentatur incommodis. Sacerdos quippe esse
debet nonmodo veritatis divinae custos, verum etiam legis et veritatis Dei interpres;
dux hominibus in itinere ad patriam coelestem. Nequit autem gravissimis his ac si-
mul honorificissimis suis muniis facere satis, nisi scientise et doctrinae praesidiis
apprime sit instructus. A quo enim fideles legem Dei requirent, si labia sacerdotis
sui non custodiunt scientiam ? Aut unde et a quibus fictitiae culturae et falsi
nominis scientiae disseminatores, qui lumen evangelii restinguere, et erroribus
impietatis dominium vindicare, sicque saluti Christifidelium obesse contendunt, revin-
centur et a fidelibus arcebuntur: si lux nostra non lucet, ut glorificetur Pater, qui
in coelis est ? ' ;

Certe ignorantia sicut in omnibus, ita, vel maxime in secerdotibus Dei in-
fumerorum mater est errorum. (cone. Tolet. IV.) Et quemadmodum verissimum est:
~praedicatores coelestium rerum, immortalitatem omnibus, quibus eorum sermo as-
persus fuerit, conferre :« (s. Hilarius.) ita prorsus indubium est ,sacerdotem, qui le-
gem Dei nesciendo delinquit, peccatis suis etiam populum involvere, — et, quos do-
ctus relevare potuerat, secum simul per imperitiam gravare.* (Laurent, J ustin.)

Quodsi itaque Apostolus audita fide et charitate Colossensium ipsis fideli-
i
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bus precatur orans, uf, qui fide jam sunt adeo laudandi, porro etiam in scientia cre-
scant inquiens, ideo et nos, ex qua die audivimus, non cessamus

pro vobis orantes et postulantes, ut impleamini agnitione...,
in omni sapientia et ietellectu spirituali....ut ambuletis di-
gne Deo....crescentes in scientia Dei (Cap. 1.) tu sacerdos dux et ma-

gister fidelium, qui eos docere debes, te ipsum non docebis ?

An ignoras judicium durissimum, quod ignaris sacerdotibus per prophetam
minatur Deus: quia tu repulisti scientiam, et ego repellam te
(Hose.)? Aut honorem parvi facis, quo Dominus ipse bene doctos praecones dignos ha-
bet, cum ait: qui fecerit et docuerit hic magnus v ocabitur in regno
coelorum. (Matth. 5.)

Ita et ego, Domino nostro parens, magni faciam et praecipuo praesuleo stu-
dio suspiciam et prosequar semper omnes eos inter vos Venerabiles et Dilectissimi
Fratres, qui caetera praeter, et non neglectis iis, quae secus vi muneris et officii vo-
cationis facienda sunt, humanis pariter et divinis studiis sedulo intenti, solidam omnis
generis culturam sibi comparare sategerint eo fine, ut cuncta rationis et cognitionis
conamina ad supremam religionis christianaec metam dirigenda esse suadeant, et omni
meliore modo persuadeant ; cumprimis vero eos, qui dotes ingenii a Deo acceptas ac-
quirendae quanto uberiori scientise ecclesiasticac sacraverint, quo subin sive probati
magistri, ac vindices veritatis salvificae esse, sive oppositiones falsi nominis scientiae
qua voce, qua scriptis, revincere contendant.

Haec omnia acquiretis ex bonis libris; non illis, qui inebriant curio-
sitate non earitate, implent non nutrientes, inflant non aedi-
ficantes, ingurgitant non confortantes; (s. Bernard,) verum solide eru-
ditis, bene fundatis, et gnorum auctores sapiunt ad sobrietatem ; cumprimis vero ex
iis, qui vos penitius respiciunt, libris sacris et theologicis, quornm supellectili aliqua
jam e seminario providemini, et ampliorem dummodo discendi ardorem non exuatis,
vobis successive comparare grave non erit. Uberiores dein eruditionis fontes suppedi-
tabunt scripta SS. Patrum, et majora Theologorum volumina, ¢ quibus, pro modulo
virium et rationibus adjunctorum vestrorum, sine intermissione aliqua delibantes, aut
etiam uberius haurientes, multum ad salutem prodesse poteritis primum vobis qui-
dem, tum vero et aliis vébis creditis, aut eredendis.

Atque baec, scientiarum, cumprimis sacrarum, in “elero promovendi ratio
caussa exstitit, cur, Literis Apostolicis .Singulari quidem* de Anno 1856. die 17. Martii
conformiter in concilio Provineiali Strigoniensi anno 1859 statutum fuit: Ut in
singulh Dioecesium Districtibus vice-archidiaconalibus con-
gressus habeantur. Et in his thema theologicum, quod cujus-
vis anni initio ab Ordinario proponetur, quodve quivis sacer-
dos usque 50-um aetatis annum, nisi ab Episcopo ob graves
rationes dispensetur, elaborare debebit, discutietur., Elabora-
tis singulorum, in scriptum redactis, post concertationem in
corona fratrum institutam, Ordinariatui exhibendis. Quod ipsum
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hujus nostrae Quinque-Ecclesiensis Ecclesiae S}-'nodua dioecesana anno 1863. celebrata
transsumpsit et injunxit. Tit. V. §. 2.

Cum magno animi dolore experior saluberrima ista et indigentiis temporum
nostrorum omnino apprime convenientissima, summaeque auctoritatis deereta alongo
jam tempore in hac dioecesi haudquaquam observari. Quamvis enim non desint in
unoquoque Districtu singuli, qui teneriore conscientia, jussis parentes, etiam seniores
jam et pridem parochi, idmodi obligationem ad amussim explent; longe tamen major
pars vestrum huic officio suo deest,

Quod ne ulterius fiat, neve in detrimentum continuae eruditionis vestrae,
saluberrima idmodi decreta negligantur, omnes, eorum vi obligatos, serio moneo,
immo virtute debitae mihi obedientiae his ipsis ordinibus obstringo.

3. Quantacunque tamen sit sacrae scientiae necessitas, et in vobis ornamen-
tum nihilominus sanctitate, et vitae sacerdotalis pietate destituta, haec idmodi
scientia, merito carebit et pretio. Sicut enim sapientia prius instrui oportet et tum
alios instruere;

primum lux fieri et tum alios illuminare: ita prius oportet ad
Deum appropinguare, et tum alios adducere; prius sanctificari et postea alios
sanctificare.

Ac profecto si jam ii, veteris Foederis Sacerdotes, qui incensum, et panes
offerebant et vasa ferebant Domini, sancti esse debebant; (Levit. 5.) quanto magis
sanctae et immaculatae vitae obligatione tenemur nos, qui non jam panes propositio-
nis, sed ipsum corpus et sanguinem Domini Christi offerimus; qui non umbrae futu-
rorum, et figuris inservimus, sed ipsi veritatl, sacerdotis aeterni, novique testamenti
Mediatoris Deum inter et homines vice et legatione fungentes; et quibus illud exem-
plum, quod sequamur, propositum est, ut dicere possimus fidelibus cum s. Paulo:
Jdmitatores mei estote, sicut et ego Christi*

In vos enim Venerabiles ac Dilectissimi Fratres homines oeunlos conjiciunt,
et ex vobis sumunt, quod imitentur. (Trid.)

Verissimum est, quod =. Joannes Chrysost. de sacerdotibus dicit: Ut ip-
sorum praeclara gesta multis prosunt ad par studium excitandum, sie et ipsorum vi-
tia alios ad virtutum exercitium segniores efficiunt, et ad laborem bonorum operum
torpentes. (de sacerd. 3.) Et recte opinatur s. Gregorius M. dum affirmat ,neminem
in Ecclesia plus nocere, quam sacerdotem, qui perverse agens nomen et ordinem san-
ctitatis habet; pastorem namque per abrupta gradientem, grex, pro humanarum re-
rum conditione, facile sequitur ad praecipitium.* (reg. post.)

Tristes experimur molimina, quibus hodie multi, principiis liberalismi fa-
scinati, suggestionibus heterodoxorum faventes et obedientes: jam scholas eatholicas
evertere, jam Ecclesiae jus in edueationem juventutis negare, ant certe impedire, porro
et in sacram proprietatem Ecclesiae manus immittere, aut etiam sanctissimam illam
conjunctionem,; quae imaginem conjunctionis Christi cum Ecelesia refert invadere,
perturbare, et summum ejus scopum, qui est mutua et sobolis sanctificatio, irritam

reddere, sicque nisi discordiam saltim indifferentismum religiosum in ipsam familiam
implantare connituntur.
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Solatiosum est, quod tandem vel ipsi laicorum plurimi, bene catholiei,
velut ex sommo expergiscentes, consilia capiunt quo adunentur; et pio quodam foe-
dere sociati, conjunctis viribus satagant, ne respublica catholica damna patiatur, im-
mo vero principia et jura Ecclesiae vindicentur, et nativum, quod inde ab origine, et
prima constitutione patriae tenuit, a sanctis regibus et legibus patriis per saecula
obfirmatum, robur denuo recuperet et ejus salubrem influxum, vel in ipsam prospe-
ritatem temporalem, abundantius exerat et diffundat. Quis non summi aestimet, et
magni faciat hos conatus, et haec studia? Quis non laude prosequatur illos e vobis,
qui suos illic dirigunt actus, ut laici quoque fideles, ea, quae sibi agenda sunt pervi-
deant, et ad ea, quae perviderint, convalescant ?

Haee sane justa sunt, optanda et omnibus studiis promovenda sunt. At vero
meminisse vos oro et obtestor dicti Domini: ,Regnum Dei intra vos esse.«—
Scilicet si nos ipsi, quavis virtutum mediocritate non contenti, in sanctitate et justi-
tia magis et quotidie proficere; in terrenorum contemptu de die in diem erescere; in
puritate cordis et conscientiae Deo fideliter famulari; oficiorum implemento clare-
scere ; animarum zeloomnimode prodesse; pietate in Deum ardere; fide viva, spe firma,
et ardenti charitate ad vitae perfectionem eluctari et fidelibus, quod imitentur, in no-
bis ipsis exhibere bene adnisi fuerimus; si, quod ss. Concilium Tridentinum exigit,
habitu, gestu, incessu, sermone, et omni nostra comportatione, nil nisi religione ple-
num prae nobis tulerimus: id qnidem snapte et ultra magnam nobis ipsis adferet fi-
delium venerationem, (sess. 22. Ref. eap. 1.) eum vencratione vero coneciliabit fiduci-
am ; quibus fiet ut, quac monuerimus promtius sequantur; et fiet ut dum nos, vita et
bonis exemplis pietatis et vitae sanctitasis, Dei Eeelesinm pro meliore posse cohé-
nestaverimus, et ipsi laici fideles eam altius suspiciant venerenturque, et devotiorem
in eam gerant voluntatem, eamque sua undigne multitudine circumdabunt, tuebun-
tur et protegent.

Cumprimis ergo et ante omnia internum hominem nostrum curave adnita-
mur; et vita, actibusque, hominem, qui secundum Deam est, prae nobis feramus: tum
et fideles eertius ad Deum adducemus et facilius strenuos Ecclesiae vindices experiemur,

»Christus dux noster, et praecessor, rex mnoster, qui ingreditur ante nos,
sequamur itague viriliter, nec inferamus crimen gloriae nostrae. Eja fratres pergamus
simul, et Jesus erit nobiscum.* (Imit. Christi. IT1. 56.)

Quo vero sanctificemur intus — media sanctificationis quam deligentissime
adhibere non negligamus.

Meminerimus studium corrigendi quotidianos defectus et nosmet ipsos a
gravibus praeservandi postulare prorsus, ut ad salutare poenitentiae lavacrum sae-
pius accedamus.

: Meminerimus porre neminem in divinorum intellectu, et amore proficere
posse, nisi ad illa mentem assidue convertat ;nullumque nostrum pertingere posse ad
illam perfectionis metam, ad quam nos sacerdotes praecipue et jam ex vi vocationis
contendere debemus, nisi jugi meditatione mentem nutrire, vires fovere, et sic lumina
coelestia acquirere satagamus. Si enim ad colloguendum cum Deo alacres sumus, De-

-

us vicissim aderit nobis, et nobis loquetur, suique amoris in cordibus ignem accen-
det. — ,In meditatione, ut monet Gersonius, (consid. 7.) exardescit ignis, depuratur
animus, exhilaratur affectus, pascitur earitas, certoratur fides, convalescit spes, veri-
tas aperitur, fugatur tentatio. abscedit tristitia, renovatur sensus, fervor excitatur,
fugatur tepor, vitiorum rubigo consumitur, coelestium desideriorum scintillae emi-
eant, et divini amoris flamma sucereseit, %

Sed et assiduae orationes, et obsecrationes Jungendae sunt meditationibus.
»Ante dominum quippe stat jugiter sacerdos, (ait s. Petrus Chrysologus.) versatur
inter altaria semper, neque a Dei oculis recedit unguam ; peccatorum caussas, dolores
populi suscipit, offert; ingerit preces, accipit, refert restituit impetrata, ex homine
fotus in angelum substitutus. (sermo de fideli dispensatore.)

Fovent hanc ipsam vitae sanctitatem ea, quae eam exigunt et efficiunt quae-
que ex munere quotidie tractamus sacra negotia; nee ulla sunt coelestia dona, quae
sibi impetrare nequeat sacerdos, dum sacra mysteria, ea qua oportet, attentione, reve-
rentia, pietate perficit; ac vel maxime dum puotidianum sacrificum offert, et in illo
vescitur pane, quem qui manducat vivet in aeternum,

Et quid non officii divini conscientiosa quotidiana persolutio, respectu reti-
nendae, et adaugendae vitae sacerdotalis opitulatur? quum experientia satis doceat,
satisque loguatur: eos inter nos, qui rite, debitaque eum pietate Missam celebrant, et
horas canonicas recitant, ceteris omnibus Feetissime fungi, ac sacerdotalis vitae virtu-
tibus ornari; contra qui in his deficit, aut minus sollicitns est, et reliquas muneris
partes passim negligere, et a sacerdotali pertectione valde recedere,

Quia tandem, omnium experientia teste, ad retinendam, conservandamque
sacerdotalis ordinis dignitatem, et sanctimonium, haud facile magis aliquid conducit,
quam spiritualibus dum et quando vacare exercitiis, per quae spiritus ecclesiasticus
reparatur, et recte sancteque vivendi norma vel instauratur, vel confirmatur (epist.
Encyel. Clem. XI. 1710.) hine credite Fratres, nihil magis jam pridem in animo est,
quam, ut ad ea peragenda vobis opportunam praebeam occassionem ; eo vel magis quod
vos latere minime possit, quantopere id piae jam memoriae Summus Pontifex PinsIX_
(Eneyel. ,Qui pluribus.« 9. Nov, 1846.) inculeaverit; neque vobis reticere volo quod
hoc idem nune regnans Beatissimus Pater Leo Papa XIII. mihi Romage praesenti, et

ad ejus beatissimos pedes consistenti, non pridem instantissime suaserit, immo a me
postulaverit,

Et hace quidem oceasio aderit, dum apitulante Deo, aedificatio Semirarii,
quod nune ampliatur, ut spero, jam anno, qui nunc labitur, feliciter ad finem per-
ducta et consummata fuerit ; ubi sufficiens suppetet locus, qui vos hoce fine convolan-
tes majore numero recipere poterit; mihique pariter ac vobis, ut hoe respectu voti
tandem compotes evadamus, — tribuet.

Faxit Deus ut interim quoque in fide ferventes, in scientia proficientes, in
sanctitate perfectionis convalescentes, toto studio cogitemus que recta sunt, et ad
aedificationem plebis Christi solerter agamus et perficiamus.
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Et quum christianae morum perfectioni, quam in nobis fovere et augere,
tumve verbo et exemplo plebi Christi praedicare vocati sumus, haud ultima ex disci-
plina jejumii accedunt incrementa ; per eam namque caro crucifigitur cum vitiis et
concupiscentiis, mens ad orationem et contemplationem coelestium redditur expedi-
tior, Deo item per eam pro peccatis facimus satis, et ejus clementiae favores uberiores
impetramus : unumquemque vestrum venerabiles Fratres et Filii Dilectissimi, in Do-
mino paterne hortamur et obsecramus, ut in fidei etiam et conatus studii perfectionis
manifestationem, et ad meritum obedientiag acquirendum instantia s. quadragesimae
jejunia ad exigentiam Circularium dioecesanarum de anno 1877. pag. 13. item 1878.
pag. 104. quam conscientiosissime observetis; neque intermittatis ad ea fideles vobis
commissos dominica praevia solerter praeparare, perque decursum totius temporis
quadragesimalis de sacrae idmodi disciplinae ratione, vi et utilitate diligenter com-
monefacere et instruere.

Deus autem innocentiae restitutor et amator dirigens corda nostra, nostris
tribuat effectum jejuniis; ut spiritus divini fervore concepto et in fide inveniamur
stabiles, et opere efficaces per Salvatorem Christum Dominum nostrum.

Datum, Dominica Septuagesimae anni 1883.

Budapestini, sub comitiis, die 21-a Januaric1883.

ITerdinandus, m. .
Episcopus.

Budapest, 1833, Nyomatott Koesi Sindorndl
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1883 B s : (Michael
Anno curr. die 19-a Januarii pie in Domino obiit Michael Maronics, Marenics pars

parochus Zombaensis, qui natus a. 1833. ordinatus a. 1856. ab a, 1862, parochiae z;‘:r"fis}iﬂ
Kis-Dorogh, ab a. vero 1871. parochiae Zomba praefuit. '

Die 24-a Januarii a. ¢. supremum diem obiit Rssmus Josephus Baén, {,E;r:sm,g::;
S8. Theol. et Phil, Doctor, natus a. 1821, ordinatus a. 1844. aba. 1847, Actuarius Cuiibiten
et Notarius Consist. ab a. 1851. Prof. linguae graee, et Stud. Praef., ab a. 1855, mortuus,)
Prof. studii bibl. ab a. 1859. Senior facult. theol. Bibliothecarius et Capellanus Caes,